
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1136 del 09/09/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 1136 Del 09/09/2023

OGGETTO:Concessione congedo ai sensidel T.U. sulla maternità e paternità – D. Lgs.
151/2001

- Vista la richiesta presentata dalla dipendente matricola 2283 madre di un bambino con età
inferiore ad anni 12, dipendente a tempo determinato e pieno di questo Ente, volta ad usufruire
del congedo parentale per ulteriori 8 giorni, dal 12 settembre fino al 19 settembre 2023;

- Visto l’art. 32 del D.Lgs 151/2001, ai sensi del quale per i periodi di congedo parentale di cui
all'articolo 32, fino al dodicesimo anno di vita del figlio, a ciascun genitore lavoratore spetta per
tre mesi, non trasferibili, un'indennità pari al 30 per cento della retribuzione, elevata, in
alternativa tra i genitori, per la durata massima di un mese fino al sesto anno di vita del bambino,
alla misura dell'80 per cento della retribuzione. I genitori hanno altresì diritto, in alternativa tra
loro, ad un ulteriore periodo di congedo della durata complessiva di tre mesi, per i quali spetta
un'indennità pari al 30 per cento della retribuzione.

- Visto l’art. 45, comma 3, del CCNL Funzioni Locali 2019-2021 il quale prevede che “nell’ambito
del congedo parentale previsto per ciascun figlio dall’art. 32, comma 1 del D. Lgs. n. 151 del
2001 e ssmmii, per le lavoratrici madri o in alternativa per i lavoratori padri, i primi trenta giorni,
computati complessivamente per entrambi i genitori, sono fruibili anche frazionatamente e sono
retribuiti per intero secondo quanto previsto dal comma 2”.

DETERMINA

1) Di considerare in congedo parentale ai sensi degli artt. da 32 a 38 del D.L.gs 151/2001, a
decorrere dal 12 settembre fino al 19 settembre 2023, la dipendente matricola 2283 madre di un
bambino con età inferiore ad anni 12, dipendente a tempo determinato e pieno di questo Ente;

2) Di dare atto che, trattandosi di un periodo ricadente nei primi 30 giorni di congedo parentale,
alla dipendente verrà corrisposto il 100% della retribuzione.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1136 del 09/09/2023

2 di 2

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


